در این باره آن‌ها از عناوینی مرتبط با بهشت در نام‌گذاری باغ‌ها استفاده نمودند و حتی «نام بهشت را بر باغ‌های مختلف» اطلاق کرده‌اند (ویلبر، ۱۳۸۷: ۴۱). از معروفترین و کاملترین مجموعه بناهای صفوی، که در دوره شاه عباس در اصفهان پس از سال ۱۵۹۸م/ ۱۰۰۷ ق ساخته شد، نمایانگر

با خندقی آکنده از آب محصور بود. در این باغ‌ها حوض‌های وسیع دیده می‌شد و در سرتاسر آن نهر بزرگی جاری بود و درختان تنومند نارون و چنار در دو طرف نهر کاشته شده بود. پای این درختان را با سنگ فرش بصورت سکو درآورده بودند. نهرها در محل‌هایی که اختلاف ارتفاع زیاد بود با صدای ملایمی پایین می‌ریختند و به باغ زیبایی خاصی می‌بخشیدند.